
Аналитическая справка 

по результатам проведения Государственной итоговой аттестации 

2022- 2023 учебного года  за курс основной   школы (русский язык, математика) в 9 классе 

МБОУ «Новокулундинская СОШ» 

 

    В 2022-2023 учебном году в школе обучались учащиеся   9  класса в количестве 11 

человек. По итогам учебного года  все обучающиеся успевают по всем предметам. Решением 

педагогического совета,  к итоговой аттестации допущено  11 обучающихся 9 класса. Таким 

образом, к выпускным экзаменам за курс основной   школы были допущены 100% всех 

девятиклассников.  

Экзамены  по русскому языку и математике, определённые для сдачи за курс основной  

школы в 2023году, проводились в форме ОГЭ . 

Письменный экзамен по математике в форме ОГЭ сдавали 11 человек. Работа состояла 

из двух частей: алгебра, геометрия. Для получения положительного результата на экзамене по 

математике обучающиеся должны были набрать не менее 6 баллов по модулю «Алгебра», не 

менее 2 баллов по модулю «Геометрия».  

       

                                               

 

Общие итоги по экзамену: 

оц

ен

ки 

Кол-во  %  Показатели  

2
0
1
9
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

2
0
1
9
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

 2
0
1
9
 

2
0
2
1
 

2
0
2
2
 

2
0
2
3
 

«5

» 

0 0 0 0 0% 0 0 0 Урове

нь 

обуче

нност

и 

100% 100 100 100 

«4

» 

3 0 1 2 42 0 14 18 Урове

нь 

качес

тва  

57% 0 14 18 

«3

» 

4 6 6 9 58% 100 86 82 Сред

ний 

балл  

3 

 

3 3 3 

«2

» 

0 0 0 0 0% 0 0 0    

В связи с пандемией коронавирусной инфекции проведение экзаменов в виде обязятельного ОГЭ  

в 2020 году отменили. 

 

В 2022-2023 учебном году в основной период сдавали 11 учащихся. Результаты представлены в 

таблице. 

 

                                                    

класс 9 

предмет математика 

учитель Федорова Л.Н 

кол-во учащихся 11 



«5» 0 

«4» 2 

«3» 5 

«2» 0 

Уровень обученности 100% 

Уровень качества 18% 

Средний балл 3,0 

 

По результатам ОГЭ по математике и отдельно по модулям «Алгебра» и «Геометрия» 

можно сделать вывод: выпускники основной   школы   в полном объёме освоили 

образовательную учебную программу. 4 учащихся   сдавали в резервные сроки.  

 Учителю математики, работающему в 9 класса   в 2022-2023 учебном году, необходимо 

проанализировать и  спланировать работу по подготовке к ОГЭ в    допуская снижения 

результатов на ОГЭ по сравнению с годовыми оценками учащихся.   

 В дальнейшем необходимо работать над улучшением качества математической 

подготовки выпускников, уверенным владением формально оперативным алгебраическим 

аппаратом, над умением решать комплексную задачу, включающую в себя знания из разных 

тем курса алгебры, над владением широким спектром приемов и способов рассуждений, 

работать с учащимися по решению задач по геометрии. При изучении геометрии следует 

повышать наглядность преподавания, уделять больше внимания изображению геометрических 

фигур, формированию конструктивных умений и навыков, применению геометрических знаний 

для решения практических задач. Кроме того, на уроках следует уделять больше внимания 

умению математически грамотно и ясно записывать решения, приводя при этом необходимые 

пояснения и обоснования. 

Экзамен по русскому языку в форме ОГЭ сдавали 11выпускников 9 класса. Все 

учащиеся успешно прошли итоговую аттестацию уровень качества составил 36%, что  ниже 

предыдущего периода на 21% 

 

                                                    ИТОГИ. 
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В связи с пандемией коронавирусной инфекции проведение экзаменов в виде обязятельного ОГЭ  

в 2020 году отменили. 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




